

Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „*Udzielenie kredytów długoterminowych w łącznej wysokości 4 900 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2019 r.*”

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam:

Pytanie nr 1

„1. Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?”

Odpowiedź:

Kontrasygnata skarbnika zostanie złożona na deklaracji wekslowej, zaś na wekslu nie.

Pytanie nr 2

„2. Czy Zamawiający potwierdza, że zapisy w Rozdziale III SIWZ ustęp 2 pkt 1) i 2) lit e) nie dotyczą wydłużenia okresu kredytowania?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 3

„3. Czy Zamawiający zaakceptuje w umowie kredytu oprocentowanie kredytu ustalane na okres 3 miesiące na podstawie stawki bazowej WIBOR dla depozytów 3M notowanej ostatniego dnia roboczego kwartału (kwartału kalendarzowego) i mające zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału powiększonej o niezmienną marżę Banku?”

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z projektem umowy oraz SIWZ oprocentowanie kredytu ustalane jest na okres 3 miesiące na podstawie stawki bazowej WIBOR dla depozytów 3M notowanej pierwszego dnia roboczego kwartału (kwartału kalendarzowego) powiększonej o stałą marżę banku i mające zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-go dnia danego kwartału.

Pytanie nr 4

„4. W przypadku braku opinii RIO o możliwości spłaty kredytów, czy ich przedłożenie może stanowić warunek zawarcia umów kredytowych?”

Odpowiedź:

Opinia RIO dostępna jest na stronie

<http://bip.gminanml.pl/174/2571/Opinia RIO w sprawie mozliwosci splaty przez Gmine Nowe Miasto Lubawskie kredytu/>

Pytanie nr 5

„5. W przypadku inwestycji przewidzianych do finansowania przedmiotowym kredytem oraz finansowanych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;

jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.”

Odpowiedź:

Wnioskowany kredyt z zadania II finansował będzie dwie inwestycje realizowane z udziałem środków unijnych. Umowy o dofinansowanie zostały zawarte na łączną kwotę 1 910 635,06 zł.

Pytanie nr 6

„6. Czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 7

„7. Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 8

„8. Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 9

„9. Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 10

„10. Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 11

„11. Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 12

„12. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN)”

Odpowiedź:

Na koniec bieżącego roku budżetowego planowana:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): **20 402 tys. zł**
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): **0 tys. zł**
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): **0 tys. zł**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): **0 tys. zł**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): **1 205 tys. zł**

Pytanie nr 13

„13. Prosimy o udostępnienie:

- 1) Opinii RIO dot. możliwości spłaty kredytów (na stronie BIP opinia nie jest widoczna).
- 2) wykazu instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST posiadających osobowość prawną (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP):
- 3) dokumentu wyboru Wójta”

Odpowiedź:

Ad. 1 Opinia RIO dot. możliwości spłaty kredytów:

[http://bip.gminanml.pl/174/2571/Opinia RIO w sprawie mozliwosci splaty przez Gmine Nowe Miasto Lubawskie kredytu/](http://bip.gminanml.pl/174/2571/Opinia_RIO_w_sprawie_mozliwosci_splaty_przez_Gmine_Nowe_Miasto_Lubawskie_kredytu/)

Ad. 2. Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST posiadających osobowość prawną:

- 1) Gminne Centrum Kultury Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie,
REGON: 280173344, NIP: 877-14-43-001
- 2) Zakład Usług Komunalnych Spółka Z o.o. REGON: 280528623, NIP: 877-146-78-46

Ad 3. Dokument wyboru Wójta

http://bip.gminanml.pl/10051/2577/Zaswiadczenie_o_wyborze_Wojta_Gminy_Nowe_Miasto_Lubawskie/

Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert **ulega zmianie i jest wyznaczony na dzień 20 sierpnia 2019 roku do godziny 10.00**. Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.

**Przewodniczący Komisji
Przetargowej**